21 Baste como muestra esta sátira (ACV, sec. III, carp. 10), que, por el gran trabajo que me costó conseguir que me dejaran conocerla, quiero reproducir: «Est celebre apud Hispanos Adagium, en casa del ahorcado no se ha de nombrar la sogá, et monemur, tam efficaciter voces latius patentes restringere, ut cura adhiberi eximia debeat, ne in verbis nostris inveniatur querelarum occasio. Iuvat hanc Historiam recensere.

»Summo Romanae Ecclesiae bono ad Summum fuit Sacerdotium evector Urbanus VIII. et statim de suorum exaltatione cogitavit. Erat ipsi inter alios Titius, Religiosus Conversus in Ordine Praedicatorum, stricto sanguinis nexu devinctus, et ut ad altiora praeparatus, iussit eum Ordinibus sacris initiari. Primam cecinit missam Romae, et ut nihil deesset quod ad pompam conduceret, coram numeroso Praelatorum concessu Reverendiss. P. Richardus, qui ob peregrinam eruditionem *Monstrum* nominabatur, Panegyricum habuit, et ex hoc Themmate, *Et tu aliquando conversus confirma fratres tuos*. multa ad Summi Pontificis gloriam deduxit, multa ad Neomystae laudem».

22 Hacia finales de julio de 1644 le envía la siguiente carta (minuta conservada en ACV): «Illmo. Chisio. Illime Dne. Condoleo equidem Illustrissimae Dominationis tuae, molestissimis negotiis implicato; frustra surdis veritatis viva voce proponitur, frustra caecis describitur. nos etiam nec nobiscum provintia Rhenana a filo pendent. Galli Philippsburgum obsident, et capient tandem, nisi Bivari incipiant resumere animos, vires enim iam iam a diebus multis resumpserunt. Interim, ut distrahamur, periculumque, quod vitare non possumus, oblivioni mendemus, nugas potius quam seria ventilamus. Illas Calviniani Proceres affluentibus subministrant verbo calamoque, contra universos satyras et invectivas scribendo. Sed inter omnia, quae lucem vident, nihil lepidius Legatione Cerberi ad Urbanum octavum inita Jannuario anni praesentis M.DC.XLIV. quam volui breviter describere, ut curas graviores interrumpam, et animum illum tuum maximis negotiis obrutum recreem Lepide heretico Calvinistae Praedicantis discursu. Styli maiestatem ne quaeras; Germanice enim cum elegantiae laude legitur, sed aliis ego negotiis obrutus volui concise expendere in pagella, quae expenduntur uberius in libro. Vale Vir Illustrime».

Y a continuación expone el «Argumentum libri, q. inscribitur *Legatio Cerberi ad Urbanum VIII. sub initium Mensis Januarii M.DC.XLIV*».

23 Cf. Ceysens, op. cit., doc. 22, p. 367.

amici proposuerunt ut mihi suffraganeatus dignitatem conferret: quibus videtur quasi adnuere, licet non absolute».